ОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 30 июля 2018 года № 35 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши» следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши:
1.1. Пункт 8 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:

«8) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны».
1.1. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 дополнить пунктом 10, 11 следующего содержания:

«10) ветеранов  боевых действий, инвалидов боевых действий;
«11) супругу (супруга), несовершеннолетних детей, детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, родителей (усыновителей), лиц, находящихся на иждивении, граждан, указанных в подпунктах 10, настоящего пункта».
Граждане, указанные в подпункте 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 пунктах 10, 11 настоящего решения, могут воспользоваться льготой по земельному налогу только в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности, по своему выбору.

Понятия «ветеран боевых действий», «инвалид боевых действий», используемые в пункте 10 настоящей статьи, применяются в значениях, определенных в Федеральном законе от 12.01.1995г. №5-ФЗ «О ветеранах».»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике и исполняющего обязанности главы сельского поселения Леуши.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                                      О.Ю. Поливцева

Глава сельского поселения Леуши                                                            М.В. Вурм
с. Леуши

«    »       2025 года

№